
РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

В И С Ш    С Ъ Д Е Б Е Н    С Ъ В Е Т 

 

ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

ОТ ПРОТОКОЛ № 36  

ОТ ЗАСЕДАНИЕ НА КОМИСИЯТА ПО АТЕСТИРАНЕТО И КОНКУРСИТЕ КЪМ 
ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС,  

ПРОВЕДЕНО НА 26.11.2024 г. 
 

1. Обсъждане на данните относно притежаваните от кандидата за главен прокурор 
професионални качества по реда на т. 7.2, раздел II, от Правилата за избор на 
председател на Върховния касационен съд, председател на Върховния 
административен съд и главен прокурор. 

 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Добро утро, на всички! 
Имаме необходимия кворум. Откривам заседанието на КАК при 

Прокурорската колегия. 
Първа точка, както знаете, колеги, е обсъждане на данните относно 

притежаваните от кандидата за главен прокурор професионални качества по реда на 
т. 7.2, раздел II от Правилата за избор на председател на Върховния касационен съд, 
председател на Върховния административен съд и главен прокурор. За днешното 
заседание по тази първа точка сме поканили и господин Сарафов. Извикайте го да 
дойде в залата. 

 

(Борислав Сарафов влиза в залата) 
 

БОРИСЛАВ САРАФОВ: Здравейте, колеги! 
ОГНЯН ДАМЯНОВ: Заповядайте. 
По първа точка от дневния ред ще прочета доклада на Комисията по 

атестирането и конкурсите към Прокурорската колегия. След това, ако господин 
Сарафов желае, може да направи изявление. Може и да бъдат задавани въпроси към 
него от членовете на КАК. 

 

(Огнян Дамянов представя проекта на доклад по чл. 173, ал. 9 от ЗСВ, 
относно професионалните качества на Борислав Боби Сарафов – директор на 
Национална следствена служба, изпълняващ функциите „главен прокурор на 
Република България“, кандидат за длъжността „главен прокурор на Република 
България“) 

 

Колеги, това е проектът на доклад, който предложих на Вашето 
внимание. Имате възможност да дадете становища по така изготвения доклад, да 
зададете въпроси на господин Сарафов. 

Заповядайте. 
(няма становища) 
ОГНЯН ДАМЯНОВ: Господин Сарафов, Вие ако желаете да вземете 

думата. 



БОРИСЛАВ САРАФОВ: Много Ви благодаря, господин Дамянов, за 
дадената ми възможност да кажа няколко думи. 

Те основно ще бъдат думи на благодарност за високата оценка, която е 
поставена на моите професионални и лични качества в доклада, който Вие 
прочетохте. Думи на благодарност за това, че усилията, които полагам ежедневно, 
не остават незабелязани. Действително докато изчитахте доклада аз самия се удивих 
колко много работа съм свършил в рамките на дейността си и като изпълняващ 
функциите „главен прокурор“, и като директор на Националната следствена служба. 
Наистина можете да бъдете напълно убедени, колеги, че аз полагам огромни усилия 
и се радвам, че усилията ми не остават незабелязани. Същевременно аз съзнавам 
огромната отговорност, с която съм натоварен. Да бъда изпълняващ функциите 
„главен прокурор“ на днешно време, в това смутно в политически аспект време, не е 
никак лека задача. Нямайте никакво съмнение, че няма да пощадя усилията си, няма 
да пощадя себе си, за да изпълня мисията и отговорността, която ми е възложена – 

да ръководя прокуратурата така, че прокуратурата да бъде в полза на обществото и в 
крайна сметка да спечелим общественото доверие такова, каквото институцията и 
работещите в нея заслужават. 

Не зная дали ще бъда избран за главен прокурор, но докато изпълнявам 
функциите можете да бъдете напълно убедени, че съзнавам отговорността, която ми 
е възложена, и, пак повтарям, няма да спестя своите усилия! 

Няма какво друго да кажа. Още веднъж оставам с чувството на дълбока 
признателност за това, че усилията ми са забелязани и ми е дадена толкова висока 
оценка! 

Благодаря, колеги. 
 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Колеги, диспозитивите, които предлагам на 
Вашето внимание, са следните: 

 

Първи: Приема доклада за професионалните качества на Борислав Боби 
Сарафов – директор на Национална следствена служба, изпълняващ функциите 
„главен прокурор на Република България“, кандидат за длъжността „главен 
прокурор на Република България“, изготвен по реда и на основание чл. 173, ал. 9 от 
ЗСВ. 

Втори диспозитив: Докладът, на основание чл. 173, ал. 10 от ЗСВ, да се 
публикува на интернет страницата на Висшия съдебен съвет. 

Трети: На основание чл. 173, ал. 9 от ЗСВ, внася доклада и предлага за 
обсъждане и гласуване кандидатурата на Борислав Боби Сарафов – директор на 
Национална следствена служба, изпълняващ функциите „главен прокурор на 
Република България“, в заседанието на Прокурорската колегия на Висшия съдебен 
съвет, насрочено на 27.11.2024 г. 

Който е съгласен с така прочетените диспозитиви, моля да гласува. 
(брои гласовете)  

 

След проведено гласуване с вдигане на ръка и при обявения резултат 11 гласа 
„за“ и 0 гласа „против“ 

 

 



КОМИСИЯТА ПО АТЕСТИРАНЕТО И КОНКУРСИТЕ  
Р  Е  Ш  И: 

 

1.1. ПРИЕМА доклада за професионалните качества на Борислав Боби Сарафов – 

директор на Национална следствена служба, изпълняващ функциите „главен 
прокурор на Република България“, кандидат за длъжността „главен прокурор на 
Република България“, изготвен по реда и на основание чл. 173, ал. 9 от ЗСВ.  
 

1.2. Докладът, на основание чл. 173, ал. 10 от ЗСВ, да се публикува на интернет 
страницата на Висшия съдебен съвет. 

 

1.3. На основание чл. 173, ал. 9 от ЗСВ, внася доклада и предлага за обсъждане и 
гласуване кандидатурата на Борислав Боби Сарафов – директор на Национална 
следствена служба, изпълняващ функциите „главен прокурор на Република 
България“, в заседанието на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, 
насрочено на 27.11.2024 г. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯТА  
ПО АТЕСТИРАНЕТО И КОНКУРСИТЕ КЪМ  
ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС: /П/ 

ОГНЯН ДАМЯНОВ 

 

 

 
 


